

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2018

aruandeaasta lõpp: 31.12.2018

nimi: Eesti Maasikakasvatajate Liit

registrikood: 80231771

tänavu/talu nimi, Vedru tn 4

maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihtnumber: 11415

e-posti aadress: elke.lillemets@gmail.com

veebilehe aadress: www.maasikas.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	4
Bilanss	4
Tulemiaruanne	5
Rahavoogude aruanne	6
Netovara muutuste aruanne	7
Raamatupidamise aastaaruande lisad	8
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	8
Lisa 2 Seotud osapooled	9
Aruande allkirjad	10

Tegevusaruanne

MTÜ Eesti Maasikakasvatajate Liit on kantud Harju Maakohtu registriosakonda 23.01.2006.aastal

Ühingu tegevuse eesmärgiks on Eesti maasika tarbimise populariseerimine, marjakasvatamise ja turustamise koordineerimine ning oma liikmete ameti- ja erialaste huvide kaitse. Selle saavutamiseks Ühing muuhulgas:

korraldab marjakasvatuse- ja turustusalaseid koolitusi;

töötab välja kvaliteedinõuded, leidmaks ühiseid turustamisvõimalusi;

korraldab muud tegevust, mis on vajalik ühingu liikmete üldhuvide esindamiseks või kaitseks või Ühingu eesmärgi täitmiseks.

Asutamise idee maasikakasvatajaid ühendavast organisatsioonist on olnud mitmeid aastaid.

Loomiseni jõuti alles 2005 aasta lõpul kui oli mitu korda kokusaadud ja läbi vaieldud organisatsiooni eesmärgid ja tegevused. Arutluse all oli ka ühise turustamissüsteemi loomine aga sellele olid paljud kasvatajad vastu kuna kasvatajate toodangu kvaliteet ja toodangu kogused on erinevad.

Seetõttu läbi suurte vaidluste sõnastasime koostöö eesmärgid: Koostöös korrastada turgu, et ei müüdaks teiste riikide kaupa Eestimaise sildi all. Teha koostööd marja kvaliteedi tõstmisel.

Ühingu liikmeteks võivad olla Eesti füüsilised ja juriidilised isikud, kes tegelevad marjakasvatuse või turustamisega, soovivad aidata kaasa Ühingu eesmärkidega kooskõlas olevale tegevusele, tunnistavad Ühingu põhikirja ja vastavad selles toodud nõuetele.

Liidu liikmeteks on maasikakasvatajad, kelle eesmärk on arendada maasikakasvatust pikaajaliselt edasi ja kes on nõus selle arengu nimel tegema ka tööd ja investeeringuid. Lisaks oleme kaasanud ka maasika turustamisega otseselt tegelevaid ettevõtteid.

Eesti maasikakasvatuse on viimase kümne aasta jooksul teinud läbi kiire arengu. Palju on investeeritud kasvatustesse. Kui eelmise sajandi viimastel aastakümnetel tegeleti peamiselt tööstusmarja kasvatamisega siis viimse kolme aasta jooksul on suuremad investeeringu läinud lauamarja kasvatamisesse. Nii on rajatud kasvatused, mille peamine turustus sihtturg on Peterburi linn ja Soome. Samuti on eksporditud marja Läti, Leetu ja Rootsi.

Kui siiani müüdi enamik marja avaturgudel ja suur osa moosimarjana. Siis klientide liikumisega kaubanduskeskustesse on järjest enam suurenemas kaubanduskeskustes müüdava lauamarja osakaal. Tööstusmarja järjest enam kasvatatakse Hiinas ja Marokos kus tööjõukulud on väiksemad. Seetõttu on Eesti marjakasvatuse tulevik seotud ainult kvaliteetse lauamarja kasvatamisega. Värske marja kasvatamise osas on suur potentsiaal, kuna iga aastaga on maasika kasvatamise periood pikenenud. Hetkel maasika kasvatamise periood, kus saaki saadakse on aprilli keskpaigast kuni oktoobri lõpuni. Maasika kvaliteet on paranemas, transpordikindlus suurenemas. Seega on võimalus suurendada marja ekspordi Venemaale, Soome, Läti, Leetu, Rootsi.

Eestis on palju erinevaid keskmisel tasemel väikesi marjakasvatajaid. Tootmiskulude kasvuga on paljud kasvatajad sattunud raskesse olukorda, kus tuleb valida kas tootmine lõpetada või koostöös teiste kasvatajatega leida lisaturustamisallikaid, investeerida uutesse sortidesse ja investeerida kasvatamisesse. Kasvatajatel puudub võimalus töötajaid pikaks perioodi tööle rakendada, kuna on puudunud kindlus turu osas, mis on tööjõu puuduse olukorras muutunud suurimaks probleemiks.

Suur probleem kasvatajate jaoks on ka Poola marja müük Eesti marja sildi all. Selle vastu pole suutnud keegi võidelda.

Siiani kõik ühistegevuse projektid on ebaõnnestunud ja paljudel on kadunud usk ühistegevusse. Läbi raskuste suutsime 10 tugevat kasvatajat koondada liitu ja seada ühised eesmärgid, tekkinud on uus usk koostöö võimalustesse.

Meie edu võti peab olema mitte odav hind vaid paremad tootmissüsteemid, mis tagavad kvaliteetsema marja. Uued sordid, uute sortide aretus ja know-how eksport.

Samuti maasika kasulikkusest informeeritud ja terve tarbija on meie tuleviku edu võti!

2018. aastal maasikafestivali ei toimunud.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2018	31.12.2017
Varad		
Käibevarad		
Raha	0	163
Kokku käibevarad	0	163
Põhivarad		
Materiaalsed põhivarad	0	12 015
Kokku põhivarad	0	12 015
Kokku varad	0	12 178
Kohustised ja netovara		
Kohustised		
Pikaajalised kohustised		
Laenukohustised	0	65 690
Kokku pikaajalised kohustised	0	65 690
Kokku kohustised	0	65 690
Netovara		
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	-53 512	-41 524
Aruandeaasta tulem	53 512	-11 988
Kokku netovara	0	-53 512
Kokku kohustised ja netovara	0	12 178

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2018	2017
Tulud		
Annetused ja toetused	0	46 724
Tulu ettevõtlusest	0	10
Muud tulud	53 524	0
Kokku tulud	53 524	46 734
Kulud		
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	0	-58 405
Muud kulud	-12	-317
Kokku kulud	-12	-58 722
Põhitegevuse tulem	53 512	-11 988
Aruandeaasta tulem	53 512	-11 988

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2018	2017
Rahavood põhitegevusest		
Laekumised kaupade müügist ja teenuste osutamisest	53 524	0
Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest	-12	-58 722
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	0	46 724
Muud rahavood põhitegevusest	0	10
Kokku rahavood põhitegevusest	53 512	-11 988
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	12 015	0
Kokku rahavood investeerimistegevusest	12 015	0
Rahavood finantseerimistegevusest		
Saadud laenud	0	74 000
Saadud laenude tagasimaksed	-65 690	-61 880
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-65 690	12 120
Kokku rahavood	-163	132
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	163	31
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-163	132
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	0	163

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2016	-41 524	-41 524
Aruandeaasta tulem	-11 988	-11 988
31.12.2017	-53 512	-53 512
Aruandeaasta tulem	53 512	53 512
31.12.2018	0	0

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Maasikakasvatajate Liidu 2015. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamise tavaga. Hea raamatupidamise tava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevatel arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades, tähtajalisi hoiuseid tähtajaga kuni 3 kuud ja rahaturufondi osakuid.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid, v.a nõudeid teiste kontserni ettevõtete ja sidusettevõtete vastu. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumus (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga ostja kohta eraldi. Kui nõuete individuaalne hindamine ei ole nõuete arvust tulenevalt võimalik, siis hinnatakse individuaalselt ainult olulisi nõudeid. Ülejäänud nõudeid hinnatakse kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Muud nõuded

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenuid ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest, tootmiskulutustest ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Varude ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga kaasnevat tollimaksu, muid mittetagastatavaid makse ja varude soetamisega otseselt seotud transpordikulutusi, millest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid. Varude tootmiskulutused sisaldavad nii otseselt toodetega seotud kulutusi (tooraine ja materjalide ning pakkematerjali maksumus, lõpetamata toodangu ladustamisega seotud vältimatud kulutused, tööliste palgad) kui ka proportsionaalset osa tootmise üldkuludest (tootmishoonete ja -seadmete amortisatsioon, remondikulu, tootmisega seotud juhtkonna palgad).

Varude kuludes kajastamisel ja varude bilansilise väärtuse arvestamisel kasutatakse FIFO meetodit (individuaalse hindamise meetodit, kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit)

Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või netorealiseerimismaksumus. Materjalid ja lõpetamata toodang hinnatakse alla juhul, kui nendest valmistatavate toodete hinnanguline maksumus ületab samade valmistoodete neto realiseerimismaksumuse. Varude allahindlusi nende neto realiseerimismaksumusele kajastatakse allahindluse tegemise perioodil müüdud toodangu kuluna.

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 1000 eurot. (Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 1000 eurot, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudes) ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.)

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja asukohta.

Materiaalset

põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Põhivara parendusväljaminekud, mis suurendavad põhivara tööjõudlust üle algselt arvatud taseme ja tõenäoliselt osalevad lisanduvate tulude tekkimisel tulevikus, kapitaliseeritakse bilansis põhivarana.

Amortisatsiooni arvestatakse lineaarselt lähtudes järgmistest eeldatavatest kasulikest eluigadest:

- Ehitised ja rajatised 20-30 aastat
- Tootmiseseadmed 8-12 aastat
- Muud masinad ja seadmed 5-10 aastat • Muu inventar ja IT seadmed 3-5 aastat Maad ei amortiseerita.

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Lisa 2 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2018	31.12.2017
Juriidilisest isikust liikmete arv	9	9

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 19.08.2019

Eesti Maasikakasvatajate Liit (registrikood: 80231771) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TANEL PAUT	Juhatuse liige	19.08.2019

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Põllumajandusseltsid ja -liidud, aiandus- ja mesindusseltsid, metsaseltsid ja -liidud	94111	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
E-posti aadress	elke.lillemets@gmail.com
Veebilehe aadress	www.maasikas.ee